
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 

COMUNE DI CHAMPORCHER 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

DEL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

N. 98 DEL 06/12/2024 
 

 
OGGETTO: "ATTIVAZIONE ALLA CONVENZIONE PER L'EROGAZIONE 
DI ENERGIA ELETTRICA VERDE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE 
D'AOSTA E ALTRI ENTI CONVENZIONATI - EDIZIONE VII STIPULATA 
DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA - CIG MASTER B256786A73 - CIG DERIVATO 
B4A93F9360 - PERIODO 01.01.2025 – 31.12.2026 – IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DI C.V.A. ENERGIE S.R.L.”.- 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

OGGETTO : "ATTIVAZIONE ALLA CONVENZIONE PER L'EROGAZIONE DI ENERGIA 
ELETTRICA VERDE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA E ALTRI ENTI 
CONVENZIONATI - EDIZIONE VII STIPULATA DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA - CIG 
MASTER B256786A73 - CIG DERIVATO B4A93F9360 - PERIODO 01.01.2025 – 
31.12.2026 – IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI C.V.A. ENERGIE S.R.L.”.- 

 
L A  S E G R E T A R I A  C O M U N A L E  

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 
 Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
ATTESO che con il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22.04.2021 
venivano conferiti gli incarichi di segretario comunale dell’ambito territoriale sovracomunale di 
Hone, Bard, Champorcher e Pontboset;  
 
ATTESO che con decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 3 del 04.05.2021 veniva 
conferito l’incarico di segretario e adempimenti connessi alle Sigg.re Paola ROLLANDOZ e Laura 
MORELLI con decorrenza dal 06.05.2021 dei comuni convenzionati di Hone, Bard, Champorcher e 
Pontboset”;  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 del 13.12.2023 con il quale 
la dr.ssa Elisa Maria Vuillermoz, funzionario dipendente del Comune di Champorcher, veniva 
nominata responsabile dell’ufficio tecnico condiviso tra i Comuni di Champorcher e di Bard con 
decorrenza dal 01.01.2024 per anni uno; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 20.12.2023 recante: "Nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.LGS n. 267/2000 - Periodo 2024/2026. Approvazione"; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 20.12.2023 recante: 
“Approvazione Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 09.01.2024 recante: “Approvazione del 
documento equivalente al PEG e assegnazione delle quote di bilancio triennale 2024/2026 ai 
responsabili di spesa"; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 19.04.2024 recante: “Approvazione 
schema del rendiconto 2023 e Relazione illustrativa della Giunta Comunale”; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione del Segretario Comunale n. 93 del 21.11.2023 
all’oggetto: "ADESIONE AL RINNOVO DELLA CONVENZIONE PER L’EROGAZIONE DI 
ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA E ALTRI ENTI - EDIZIONE VI STIPULATA 
DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA - CIG MASTER A00E2E8DBF - CIG DERIVATO A02E7E95B4 - 
PERIODO 01.01.2024 - 31.12.2024. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI C.V.A. ENERGIE 
S.R.L."; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

ATTESO che la sopra citata convenzione attivata presso la C.U.C. regionale è in scadenza al 
31.12.2024 e pertanto è necessario provvedere all’attivazione della nuova convenzione; 
 
DATO ATTO che l’IN.VA. S.p.A., in qualità di Centrale Unica di Committenza Regionale per servizi 
e forniture, ha comunicato con pec del 10.10.2024 (acquisita al protocollo comunale n. 7329 in 
data 11.10.2024) la sottoscrizione e l’attivazione della settima edizione della Convenzione per 
l’erogazione di energia elettrica verde e dei servizi connessi per le Pubbliche amministrazioni della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta e altri enti convenzionati – Edizione VII – CIG B256786A73 e 
stipulata con la Ditta C.V.A. ENERGIE S.R.L. , con sede legale in Châtillon (AO) – CAP 11024, Via 
Stazione n. 31 e C.F. e P.IVA 01032450072; 
 
ATTESO che nella medesima comunicazione si ricorda agli Enti di effettuare l’Ordinativo di 
fornitura tramite il Sistema Telematico PlaCe VdA di IN.VA. S.p.A. entro le ore 12.00 del 
06.12.2024 al fine di dare avvio alla fornitura da parte dell’operatore economico aggiudicatario a 
partire dal 01.01.2025; 
 
ATTESO che l’art. 1, comma 7 della legge 07.08.2012, n. 135, come modificato dalla Legge 
208/2015 (Legge di stabilità 2016) che prevede l’obbligatorietà per le Amministrazioni Pubbliche di 
procedere ad approvvigionamenti attraverso le convenzioni ed accordi quadro messi a 
disposizione da Consip e dalle Centrali di committenza regionali di riferimento; 
 
RITENUTO di aderire tempestivamente alla convenzione in questione entro i termini indicati dalla 
CUC regionale; 
 
VISTA la tabella Excel allegata dalla quale si evince che il Comune richiede alla Ditta 
aggiudicataria l’erogazione per gli anni 2025 e 2026 dell’energia elettrica per le utenze POD già 
attive; 
 
PRECISATO che l’importo necessario a garantire la copertura del servizio è stato stimato in una 
spesa annua pari a  Euro 46.459,02 + IVA 22% per così Euro 56.680,00 e ritenuto di registrare fin 
d’ora idoneo impegno di spesa pluriennale a carico del bilancio 2024/2026 per gli esercizi 2025 e 
2026 per così complessivi Euro 92.918,04 + IVA 22% per così Euro 113.360,01 come di seguito 
indicato: 

- Esercizio 2025 Euro 56.680,00 
- Esercizio 2026 Euro 56.680,01; 

 
ATTESO che il Codice Identificativo della Gara MASTER relativo alla fornitura effettuata dalla ditta 
C.V.A. ENERGIE S.R.L. attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è il n. B256786A73 e che il CIG DERIVATO richiesto dal 
Comune è B4A93F9360; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) DI ADERIRE, per le ragioni di cui in premessa, al rinnovo della “Convenzione per l’erogazione 

di energia elettrica verde e dei servizi connessi per le Pubbliche amministrazioni della Regione 
Autonoma Valle d’Aosta e altri enti convenzionati – Edizione VII – CIG B256786A73 affidata al 
fornitore C.V.A. ENERGIE S.R.L., con sede legale in Châtillon (AO) – CAP 11024, Via 
Stazione n. 31 e C.F. e P.IVA 01032450072, dando atto che la fornitura di energia elettrica 
riguarda gli stabili e le utenze comunali, per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2026. 

 
2) CHE il codice identificativo della gara MASTER relativo alla fornitura effettuata dalla ditta 

C.V.A. ENERGIE S.R.L. attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è il n. B256786A73 e che il CIG richiesto dal 
Comune è B4A93F9360. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champorcher. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

3) CHE per la fornitura effettuata dalla Ditta C.V.A. ENERGIE S.R.L. si prevede una spesa annua 
pari a  Euro 46.459,02 + IVA 22% per così Euro 56.680,00 e una spesa complessiva per il 
periodo oggetto dell’appalto, ovvero 24 mesi dal 01.01.2025 al 31.12.2026, pari a Euro 
92.918,04 + IVA 22% per così Euro 113.360,01. 

 
4) DI REGISTRARE  fin d’ora idoneo impegno di spesa pluriennale a carico del bilancio 

2024/2026 per così complessivi Euro 92.918,04 + IVA 22% per così Euro 113.360,01 come di 
seguito ripartito: 

- Esercizio 2025 Euro 56.680,00 
- Esercizio 2026 Euro 56.680,01. 

 
5) DI DARE ATTO che gli impegni di spesa saranno adeguati automaticamente in più o in meno 

all’effettiva spesa discendente dai consumi, sia in caso di aumento dell’aliquota IVA, senza 
necessità di ulteriori atti. 

 
 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
  Laura MORELLI 

  Documento firmato digitalmente 
 
VISTO ai sensi dell’art. 20, comma 7 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi. 
 
Champorcher, il 06/12/2024 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
 

firmato digitalmente 
 MORELLI Laura 

 
********************************************************************** 

 
 

COPIA CONFORME 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Champorcher, il  06/12/2024 

LA SEGRETARIA COMUNALE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

______________________________ 


